
Ogres novada pašvaldību arī turpmākos 
četrus gadus vadīs Egils Helmanis

Ogres novada pašvaldības jaun-
ievēlētās domes deputāti, kop-
skaitā 23, pirmajā sēdē pulcējās 

27. jūnijā.
Ogres novada pašvaldības domes sa-

stāvā no Nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
Zaļo un Zemnieku savienības, Latvijas 
Zaļās partijas saraksta tika ievēlēti 12 de-
putāti: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Dainis 
Širovs, Atvars Lakstīgala, Artūrs Mangu-
lis, Ilmārs Zemnieks, Dzirkstīte Žindiga, 
Andris Krauja, Jānis Iklāvs, Raivis Rubīns, 
Sarmīte Ozoliņa un Rūta Dārgā. Jau pirms 
pirmās domes sēdes Ogres novada paš-
valdības vēlēšanu komisija saņēma divu šī 
saraksta ievēlēto deputātu – Rūtas Dārgās 
un Daiņa Širova – iesniegumus par atteik-
šanos strādāt jaunievēlētās domes sastā-
vā. R.  Dārgā savā iesniegumā nemin ie-
meslu, kas pamatotu viņas atteikšanos no 
deputāta mandāta, savukārt Ogres nova-
da pašvaldības SIA “Ogres rajona slimnīca” 
valdes priekšsēdētājs D.  Širovs norāda, 
ka viņa atteikšanās no deputāta mandā-

ta saistīta ar Pašvaldību likuma 71. panta 
piektajā daļā noteiktajiem ierobežoju-
miem (domes deputāts pašvaldībā, kuras 
domē viņš ir ievēlēts, nedrīkst ieņemt val-
des vai padomes locekļa amatu pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībā, tādā kapitālsabied-
rībā, kurā pašvaldības daļa pamatkapitālā 
atsevišķi vai kopā ar citām pašvaldībām 
pārsniedz 50 procentu, un tādā kapitālsa-
biedrībā, kurā vienas vai vairāku pašvaldī-
bas kapitālsabiedrību daļa pamatkapitālā 
atsevišķi vai kopā pārsniedz 50 procentu). 
R. Dārgās un D. Širova vietā uz pirmo jaun-
ievēlētās domes sēdi tika uzaicināti nāka-
mie deputātu kandidāti no šī saraksta  – 
Dace Veiliņa un Pāvels Kotāns.

No pārējiem sarakstiem ievēlēto depu-
tātu sastāvā nekādu izmaiņu nav, visi de-
putāti piedalījās pirmajā domes sēdē.

Politisko partiju “Latvijas Reģionu Ap-
vienība” domē pārstāv 4  deputāti  – Rū-
dolfs Kudļa, Matīss Mežaks, Kārlis Ansons 
un Mariss Martinsons. 

No saraksta ““Kustība “Par!””, JKP Jau-
nā konservatīvā partija” domē ievēlēti 

3 deputāti – Santa Ločmele, Uldis Skud-
ra un Kārlis Avotiņš.

VIDZEMES PARTIJU domē pārstāv 
2 deputāti – Raivis Ūzuls un Iluta Janso-
ne. Arī no partijas “Jaunā VIENOTĪBA” sa-
raksta domē ievēlēti 2 deputāti – Dace 
Kļaviņa un Jānis Siliņš.

Pirmajā domes sēdē notika Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vēlēšanas. Šim amatam Uldis Skudra 
izvirzīja Rūdolfa Kudļas kandidatūru, 
savukārt Andris Krauja – Egila Helmaņa 
kandidatūru.

Aizklātā balsošanā ar 14  balsīm PAR 
(Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars 
Lakstīgala, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte 
Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangulis, 
Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels Ko-
tāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Iluta 
Jansone, Dace Veiliņa) un 9 balsīm PRET 
(Matīss Mežaks, Kārlis Ansons, Mariss 
Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis Skudra, 
Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, Jānis Si-
liņš, Dace Kļaviņa) atkārtoti tika ievēlēts 
Egils Helmanis. 

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2025. GADA 15. JŪLIJS  |  Nr. 7 (038)

OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS DOMES 

PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
VIETNIEKA AMATĀ  

IEVĒLĒ ANDRI KRAUJU

27. jūnijā notikušajā domes 
sēdē notika arī domes 
priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanas. Šim amatam līdzšinējais do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sī-
viņš izvirzīja Andra Kraujas kandidatūru, 
savukārt Jānis Siliņš ierosināja priekšsē-
dētāja vietnieka amatu uzticēt Raivim 
Ūzulam, taču R. Ūzuls savu kandidatūru 
atsauca. 

Aizklātā balsošanā ar 15  balsīm PAR 
(Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Atvars 
Lakstīgala, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte 
Ozoliņa, Andris Krauja, Artūrs Mangu-
lis, Raivis Rubīns, Jānis Iklāvs, Pāvels 
Kotāns, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, 
Iluta Jansone, Dace Veiliņa, Matīss Me-
žaks) un 8  balsīm PRET (Kārlis Ansons, 
Mariss Martinsons, Rūdolfs Kudļa, Uldis 
Skudra, Kārlis Avotiņš, Santa Ločmele, 
Jānis Siliņš, Dace Kļaviņa) tika ievēlēts 
Andris Krauja. 



2 2025. GADA  
15. JŪLIJS

Ogres novada pašvaldības domes pastāvīgo 
komiteju sastāvs

Pēc domes priekšsēdētāja un priekšsē-
dētāja vietnieka ievēlēšanas 27. jūnijā 
notika arī domes deputātu pastāvīgo 

komiteju vēlēšanas. Saskaņā ar Pašvaldību 
likumā noteikto katram domes deputātam 
ir jādarbojas vismaz vienā komitejā.

Finanšu komiteja: Egils Helmanis, And-
ris Krauja, Pāvels Kotāns, Gints Sīviņš, Jānis 
Iklāvs, Dace Veiliņa, Ilmārs Zemnieks, At-
vars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Raivis Ūzuls, 
Rūdolfs Kudļa, Mariss Martinsons. Komite-
jas priekšsēdētājs Egils Helmanis (Pašval-
dību likums noteic, ka pašvaldības domes 
Finanšu komiteju vada domes priekšsēdē-
tājs), komitejas priekšsēdētāja vietnieki  – 
Andris Krauja un Pāvels Kotāns.

Sociālo un veselības jautājumu komi-
teja: Sarmīte Ozoliņa, Dzirkstīte Žindiga, 
Pāvels Kotāns, Artūrs Mangulis, Dace Kļa-
viņa, Kārlis Ansons. Komitejas priekšsēdē-
tāja Sarmīte Ozoliņa, komitejas priekšsē-
dētājas vietniece Dzirkstīte Žindiga.

Izglītības jautājumu komiteja: Gints 
Sīviņš, Raivis Rubīns, Dace Veiliņa, Jānis 

Iklāvs, Iluta Jansone, Rūdolfs Kudļa. Komi-
tejas priekšsēdētājs Gints Sīviņš, komite-
jas priekšsēdētāja vietniece Iluta Jansone.

Kultūras, jaunatnes un sporta jau-
tājumu komiteja: Artūrs Mangulis, At-
vars Lakstīgala, Sarmīte Ozoliņa, Raivis 
Rubīns, Matīss Mežaks, Kārlis Avotiņš. 
Komitejas priekšsēdētājs Artūrs Man-
gulis, komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
Atvars Lakstīgala. 

Reģionālās attīstības jautājumu 
komiteja: Jānis Iklāvs, Ilmārs Zem-
nieks, Andris Krauja, Dzirkstīte Žindiga, 
Jānis Siliņš, Mariss Martinsons. Komi-
tejas priekšsēdētājs Jānis Iklāvs, komi-
tejas priekšsēdētāja vietnieks Ilmārs  
Zemnieks. 

Sabiedrisko pārvadājumu un trans-
porta infrastruktūras jautājumu ko-
miteja: Dace Veiliņa, Andris Krauja, 
Gints Sīviņš, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, 
Uldis Skudra. Komitejas priekšsēdētājs 
Raivis Ūzuls, komitejas priekšsēdētāja 
vietniece Dace Veiliņa.  

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolai jauna direktore

Domes sēdē 29. maijā pieņemts lē-
mums ar šī gada 1. augustu Edga-
ra Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

direktores amatā iecelt Inesi Kalnozolu.
Jaunajai vidusskolas direktorei ir ba-

gātīga profesionālā pieredze, skaidrs re-
dzējums par skolas attīstību un gatavība 
sadarboties ar skolēniem, skolotājiem 
un vecākiem. I.  Kalnozolas profesionālā 
darbība sākās valsts iekšlietu struktūrās, 
taču jau vienpadsmit gadu saistīta ar iz-
glītības jomu, pēdējos trīs gadus vadījusi 
Aizkraukles pagasta sākumskolu.

Uzsākot darbu Lielvārdes vidussko-
lā, I.  Kalnozolas galvenās prioritātes ir 
iepazīt skolas kolektīvu un vietējo sa-
biedrību, veidot uzticības pilnu sadar-
bību un stiprināt vidi, kur skolēni jūtas 
droši, skolotāji  – profesionāli novērtēti, 
bet vecāki  – līdzvērtīgi partneri izglītī-
bas procesā. Jaunā direktore skolu redz 
kā vietu, kur cieņā ir tradīcijas, bet kur 
vienlaikus ir vieta arī attīstībai un laik-

metīgai pieejai mācībām, un uzsver, ka 
šo līdzsvaru var panākt ciešā sadarbībā 
ar skolotājiem un vecākiem. “Mana vēl-
me ir turpināt stiprināt to labo, kas sko-
lā jau ir izveidots, vienlaikus atveroties 
jaunām iespējām un idejām, lai Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskola būtu sta-
bila un mūsdienīga izglītības iestāde, 
kas ar lepnumu pārstāv savu novadu,” 
uzsver I. Kalnozola. 

ĶEGUMA VIDUSSKOLAS DIREKTORES 
AMATĀ APSTIPRINĀTA ILZE KRASTIŅA

Domes sēdē 26.  jūnijā pieņemts lē-
mums Ķeguma vidusskolas direk-
tores amatā ar 12.  augustu iecelt 

Ilzi Krastiņu. 
I. Krastiņa 2000. gadā sāka strādāt Ķe-

guma vidusskolā kā angļu valodas skolo-
tāja, no 2018. gada bija direktora vietnie-
ce, 2024./2025. mācību gadā – direktora 
pienākumu izpildītāja. Ķeguma vidussko-
las darbinieki kā būtiskas izceļ viņas pras-
mes komunikācijā, tehnoloģiju izman-
tošanā, jaunu ideju ieviešanā un augstu 
mērķu sasniegšanā Ķeguma vidusskolā. 

Pagājušajā mācību gadā Ķeguma 
vidusskolā mācījās 396  skolēni. No 

2025./2026.  mācī-
bu gada Ķeguma 
vidusskola tiek re-
organizēta par Ķe-
guma pamatskolu. Kā 
galvenās prioritātes I.  Krastiņa uzsver 
kvalitatīvu un personalizētu mācību 
procesu, skolēnu emocionālās labbūtī-
bas stiprināšanu, pedagogu profesionā-
lās kapacitātes celšanu, kā arī sadarbības 
veidošanu ar vietējo kopienu. Tiek plā-
nots dažādot interešu izglītības iespējas, 
ieviest mērķtiecīgu karjeras atbalstu, kā 
arī turpināt skolas telpu un infrastruktū-
ras modernizāciju.  

PIEŅEMTI GROZĪJUMI  
2025. GADA BUDŽETĀ

Domes sēdē 26. jūnijā deputāti izska-
tīja novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas Budžeta nodaļas 

sagatavotos priekšlikumus par 2025. gada 
budžeta grozījumiem. 

Šie grozījumi veikti atbilstoši norma-
tīvajos aktos apstiprinātajai budžeta ie-
ņēmumu, izdevumu un vadības funkciju 
klasifikācijai, ņemot vērā faktiski nepie-
ciešamo līdzekļu daudzumu investīciju 
projektu realizācijai, budžeta iestāžu 

uzturēšanai un citu ar likumu noteikto 
pašvaldības funkciju realizēšanai. Pa-
matbudžeta ieņēmumi palielināti par 
831 597 eiro, savukārt izdevumi palielinā-
ti par 1 296 347 eiro, kas pamatā saistīts ar 
izglītības iestāžu budžetu palielināšanu 
mācību līdzekļu iegādei, projektu izmak-
su precizējumiem, jaunu investīciju pro-
jektu realizācijas uzsākšanu, kā arī novada 
pašvaldības domes pieņemtajiem lēmu-
miem par papildu līdzekļu piešķiršanu.

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 21  
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2025. gada 30. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2025 “Par Ogres novada pašvaldības 2025. gada 
konsolidēto budžetu””

Izdoti 26.06.2025. saskaņā ar Pašvaldību likuma
10. panta pirmās daļas 1. punktu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

Izdarīt Ogres novada 2025. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2025 “Par 
Ogres novada pašvaldības 2025. gada konsolidēto budžetu” (“Latvijas Vēstnesis”, 24, 
04.02.2025.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
“1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2025.  gada pamatbudžeta ieņē-

mumus 113 144 055 euro (viens simts trīspadsmit miljoni viens simts četr-
desmit četri tūkstoši piecdesmit pieci euro)”.

2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 
“2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2025.  gada pamatbudžeta izde-

vumus 132 780 286 euro (viens simts trīsdesmit divi miljoni septiņi simti 
astoņdesmit tūkstoši divi simti astoņdesmit seši euro)”.

3. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 
“3. Noteikt 2025. gada budžetā 9 177 350 euro (deviņi miljoni viens simts sep-

tiņdesmit septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro) lielu Valsts kases aiz-
ņēmumu Ogres novada pašvaldības projektu realizācijas nodrošināšanai 
saskaņā ar pielikumu Nr. 3”.

4. Izteikt pielikumu Nr. 5 jaunā redakcijā (pielikums Nr. 5).
5. Izteikt pielikumu Nr. 6 jaunā redakcijā (pielikums Nr. 6).
6. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: “8. Noteikt 2025. gadā pamatbudžeta atlikumu uz 

gada beigām 2 297 572 euro (divi miljoni divi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši 
pieci simti septiņdesmit divi euro)”. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

MADLIENAS VIDUSSKOLAI BŪS VAJADZĪGS 
JAUNS DIREKTORS

Ogres novada pašvaldībā 3.  jūnijā 
saņemts Edgara Viņķa iesnie-
gums ar lūgumu atbrīvot viņu no 

Madlienas vidusskolas direktora amata 
pienākumiem.

Domes sēdē 26.   jūnijā pieņemts lē-
mums izbeigt darba tiesiskās attiecības 
ar E. Viņķi ar šī gada 1.  augustu, kas vi-
ņam būs pēdējā darba diena Madlienas 
vidusskolā. 

Mazozolu pagasta pārvaldes 
vadība uzticēta Mārītei Bauerei 

Domes sēdē 26.  jūnijā deputāti 
nolēma Mazozolu pagasta pār-
valdes sekretāri Mārīti Baueri ar šī 

gada 1.  jūliju pārcelt šīs pārvaldes vadī-
tājas amatā.

Mazozolu pagasta pārvaldes sekre-
tāres pienākumus M.  Bauere veic kopš 
1992.  gada, sava amata pienākumus 
veic profesionāli un atbildīgi, lieliski pār-
zina pagastu un pazīst tā iedzīvotājus, 
ir patiesi ieinteresēta pagasta attīstībā. 
Sekretāres amatā gūtā pieredze nenolie-
dzami būs noderīga, vadot pagasta pār-
valdi. M. Bauere ir ieguvusi profesionālo 

bakalaura grādu 
tiesību zinātnēs. 

Uzsākot dar-
bu jaunajā amatā, 
M.  Bauere kā galveno 
uzdevumu izvirza ciešu sadarbību ar pa-
gasta iedzīvotājiem un pašvaldības spe-
ciālistiem, mērķtiecīgi attīstot pagasta 
infrastruktūru, veidojot sakoptu un dro-
šu dzīves vidi, kā arī atbalstot vietējo ie-
dzīvotāju iniciatīvas. “Vēlos, lai Mazozolu 
pagasts ir vieta, kur cilvēki jūtas sadzir-
dēti, novērtēti un lepni dzīvot,” uzsver 
jaunā pārvaldes vadītāja. 



2025. GADA  
15. JŪLIJS 3

INFORMĀCIJA PAR IEDZĪVOTĀJU PADOMJU 
VĒLĒŠANU REZULTĀTIEM

Vienlaikus ar Ogres novada pašval-
dības domes vēlēšanām šī gada 
7.  jūnijā iedzīvotāji varēja piedalī-

ties savas pilsētas vai pagasta iedzīvotāju 
padomes vēlēšanās. 

Iedzīvotāju padomes vēlēšanas tika or-
ganizētas Ogrē, Ikšķilē, Ķegumā, Lielvārdē, 
Birzgales pagastā, Krapes pagastā, Laube-
res pagastā, Madlienas pagastā, Mazozolu 
pagastā, Meņģeles pagastā, Ogresgala pa-
gastā, Suntažu pagastā, Taurupes pagastā, 
Tīnūžu pagastā un Tomes pagastā. 

Vēlēšanās piedalījās 5375  iedzīvotāji, 
taču no šī skaita nācās atskaitīt tos, kuru 
dzīvesvieta ir deklarēta ārpus Ogres nova-
da; mainījās arī nodoto balsu skaits paša 
novada robežās – gandrīz katrā no pagas-
tiem vai pilsētām bija balsotāji, kuru dzī-
vesvieta deklarēta citā novada pilsētā vai 
pagastā, līdz ar to šo balsotāju vēlēšanu 
zīmes nācās atzīt par nederīgām. Par derī-
gām atzītas 5240 vēlēšanu zīmes. 

Ogres novada pilsētu un pagastu 
iedzīvotāju padomju sastāvs (iekavās 
norādīts par katru kandidātu nodoto 
balsu skaits). 

Ogrē (772  derīgas vēlēšanu zīmes): 
Andris Amoliņš (620), Guntis Zīlis (618), 
Signe Kraukle (615), Gunārs Bērziņš (602), 
Daiga Reliņa (600), Ginta Lūse (592), Maija 
Kolberga (589), Edgars Severs (588), Uldis 
Apinis (572).

Ikšķilē (1115  derīgas vēlēšanu zīmes): 
Laura Mežaka (985), Toms Āboltiņš (935), 
Kārlis Ansons (901)*, Kārlis Šenhofs (896), 
Mariss Martinsons (882)*, Jānis Avotiņš 
(875), Iveta Mežaraupe (847), Liene Nebare 
(809)*, Jānis Kravalis (756)*.

*Piezīme: tā kā Kārlis Ansons un Mariss 
Martinsons ir ievēlēti Ogres novada paš-
valdības domē, bet saskaņā ar Pašvaldību 
likumu par iedzīvotāju padomes locekli 
nav atļauts būt domes deputātam, viņu 
vietā Ikšķiles iedzīvotāju padomes sastāvā 
iekļauts nākamais kandidāts, kurš ieguvis 
lielāko balsu skaitu, un tie ir Liene Nebare, 
Jānis Kravalis.

Ķegumā (203  derīgas vēlēšanu zīmes): 
Iluta Jansone (169)*, Aigars Caunītis (164), 
Diāna Kārkliņa (146), Liāna Čodore (136), 
Gatis Jansons (132), Inta Bērziņa (118)*. 

*Piezīme: tā kā Iluta Jansone ir ievēlēta 
Ogres novada pašvaldības domē, bet sa-
skaņā ar Pašvaldību likumu par iedzīvotā-
ju padomes locekli nav atļauts būt domes 
deputātam, viņas vietā Ķeguma iedzīvo-

tāju padomes sastāvā iekļauts nākamais 
kandidāts, kurš ieguvis lielāko balsu skai-
tu, un tā ir Inta Bērziņa.

Lielvārdē (585 derīgas vēlēšanu zīmes): 
Edgars Gribusts (553), Edgars Kļaviņš (527), 
Ingars Zagorskis (522), Māra Kudeiko (516), 
Vita Ozola (501), Miralda Ranga (480), Gun-
tars Dārznieks (469).

Birzgales pagastā (312 derīgas vēlēša-
nu zīmes): Imants Zieds (257), Lauris Avens 
(243), Kristaps Kunderts (218), Jolanta 
Daudze (171), Sigita Konovalova (143).

Krapes pagastā (124 derīgas vēlēšanu 
zīmes): Kristaps Muižulis (78), Gunārs Rei-
nieks (720), Reinis Kaupužs (71). 

Lauberes pagastā (143 derīgas vēlēša-
nu zīmes): Santa Zobena (100), Aigars Mo-
tovilovs (97), Kristīne Purviņa (93).

Madlienas pagastā (324  derīgas vēlē-
šanu zīmes): Edgars Praličs (250), Kristīne 
Kristjansone (236), Rolands Kļaviņš (232), 
Rita Pučekaite (231), Rasma Vērpēja (212).

Mazozolu pagastā (120  derīgas vēlē-
šanu zīmes): Māris Aļeksejevs (99), Klinta 
Ieleja (90), Santa Gluha (75).

Meņģeles pagastā (119  derīgas vēlē-
šanu zīmes): Aivars Jānis Bramanis (99), 
Ernests Eglītis (96), Velga Zeibote (79).

Ogresgala pagastā (583  derīgas vē-
lēšanu zīmes): Gvido Sirmais (497), Kris-
taps Dvēselītis (495), Emīls Prockāns 
(479), Matīss Jēkabsons (469), Jānis Bērz-
kalns (465), Zinaida Kraukle (464), Kristī-
ne Vasiļečko (458).

Suntažu pagastā (395  derīgas vēlēša-
nu zīmes): Gunta Bumeistare (309), Elīna 
Čakare (305), Maija Balode (294)*, Alvils 
Blankveins (284), Monika Sīle (280), Kristī-
ne Zobena (280)*.

*Piezīme: Maija Balode ir atsaukusi savu 
dalību Suntažu pagasta iedzīvotāju pado-
mē, viņas vietā padomes sastāvā iekļauts 
nākamais kandidāts, kurš ieguvis lielāko 
balsu skaitu, un tā ir Kristīne Zobena.

Taurupes pagastā (148 derīgas vēlēša-
nu zīmes): Anna Mažuika (123), Kristiāna 
Bahmane (122), Agnese Līcīte (117).

Tīnūžu pagastā (201  derīga vēlēšanu 
zīme): Sandis Čalpa (171), Edgars Bremze 
(168), Raimonds Zemzāle (165), Sarmīte 
Krauze (165), Rolands Cupiks (161), Pēteris 
Krastiņš (158), Ivanda Avotiņa (157).

Tomes pagastā (122 derīgas vēlēšanu 
zīmes): Krista Andersone-Krūmiņa (108), 
Artūrs Kovaļevskis (107), Justīne Jaudze-
ma (102).  

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 13. jūnija  

līdz 10. jūlijam reģistrēti  

33 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Aivars Akmeņkalns  . . . . .  dz. 1940.
Ira Apine . . . . . . . . . . . .  dz. 1952.
Broņislava Ālere . . . . . . .  dz. 1948.
Marija Balode . . . . . . . . .  dz. 1954.
Silvija Bramane   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1934.
Anna Daugule  . . . . . . . .  dz. 1938.
Aleksandrs Hruļovs . . . . .  dz. 1982.
Edgars Januševskis  . . . . .  dz. 1972.
Ieva Kalniņa . . . . . . . . . .  dz. 1939.
Inta Lagzdiņa . . . . . . . . .  dz. 1942.
Antonija Matule . . . . . . .  dz. 1934.
Maija Ozoliņa . . . . . . . . .  dz. 1942.
Olga Rosļeviča . . . . . . . .  dz. 1939.
Roberts Rudzītis . . . . . . .  dz. 1982.
Elza Skara . . . . . . . . . . .  dz. 1964.
Igors Solovjovs . . . . . . . .  dz. 1958.
Sandra Staceviča   .  .  .  .  .  .  dz. 1969.
Lija Vigule . . . . . . . . . . .  dz. 1940.
Anna Vološina  . . . . . . . .  dz. 1942.

IKŠĶILĒ
Diana Cimkoviča . . . . . . .  dz. 1949.
Māruta Rubene   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1945.

ĶEGUMĀ
Ēriks Gedvillo . . . . . . . . .  dz. 1945.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Biruta Rasmane  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1932.

BIRZGALES PAGASTĀ
Anita Elksnīte . . . . . . . . .  dz. 1949.
Natālija Pikaļeva . . . . . . .  dz. 1979.
Rita Ausma Švanberga . . .  dz. 1943.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Jānis Jirgens  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1942.

LIELVĀRDĒ
Nellija Jaunvīksna . . . . . . dz. 1938.
Ilze Juča  . . . . . . . . . . . . dz. 1990.
Nelli Kalačikova  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1939.
Edmunds Pavlovs . . . . . . dz. 1963.
Astrīda Triboldo  . . . . . . . dz. 1954.

OGRESGALA PAGASTĀ
Sergejs Dolotovs   .  .  .  .  .  .  dz. 1948.

REMBATES PAGASTĀ 
Oļegs Aļeksejevs . . . . . . .  dz. 1968.
Anta Linde   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1938.

TAURUPES PAGASTĀ
Ruta Zvirgzdiņa  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1942.

TĪNŪŽU PAGASTĀ 
Roberts Rudzītis . . . . . . .  dz. 1982.
Regīna Eihmane . . . . . . .  dz. 1937.
Ivars Valdis Grīnbergs   .  .  .  dz. 1935.
Genadijs Šabaševs   .  .  .  .  .  dz. 1949.
Vija Tukiša . . . . . . . . . . .  dz. 1940.

TOMES PAGASTĀ
Jānis Sīmansons . . . . . . .  dz. 1962.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (13.06.2025.–10.07.2025.)

Sarmīte Ozoliņa vairs nevada Sociālo dienestu

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 26.  jūnijā, kas bija pēdējā 
iepriekšējā deputātu sasaukuma 

sēde, deputāti, pamatojoties uz 25. jūnijā 
saņemto iesniegumu, lēma par darba tie-
sisko attiecību izbeigšanu ar Ogres novada 
Sociālā dienesta vadītāju Sarmīti Ozoliņu.

Darba tiesiskās attiecības, savstarpēji 
vienojoties, ar S. Ozoliņu izbeigtas 26. jū-
nijā (pēdējā darba diena).

Kā zināms, šī gada 7.  jūnijā notiku-
šajās pašvaldību vēlēšanās S.  Ozoliņa 

tika ievēlēta Ogres novada pašvaldības 
domē. Ņemot vērā Pašvaldības likuma 
71.  pantā un arī likumā “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” noteiktos amatu savienošanas 
ierobežojumus, ilggadējā Sociālā die-
nesta vadītāja nolēma atteikties no līdz-
šinējā amata par labu deputāta darbam. 
27.  jūnijā S.  Ozoliņa ir iekļauta Sociālo 
un veselības jautājumu komitejas sastā-
vā un ievēlēta par šīs komitejas priekš-
sēdētāju. 

INFORMATĪVA SANĀKSME PAR DABAS 
AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

DABAS PARKAM “OGRE ZILIE KALNI”

Latvijas Universitātes Medicīnas 
un Dabas zinātņu fakultātes Bio-
loģijas institūts pēc Ogres no-

vada pašvaldības aģentūras “Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
“Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
pasūtījuma un Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzdevuma ir uzsācis dabas 
aizsardzības plāna izstrādi dabas par-
kam “Ogres Zilie kalni” turpmākajiem 
12  gadiem. Plāna uzdevums ir saska-
ņot dabas aizsardzības, dabas resursu 
izmantošanas, reģiona attīstības mēr-
ķus tā, lai tiktu saglabātas attiecīgās 
teritorijas dabas vērtības.

2025.  gada 1.  augustā plkst.  15.00 
Ogres novada Kultūras centra Mazajā 
zālē (Brīvības ielā 15, Ogrē) tiks organi-
zēta dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzsākšanas sanāksme. Ir nodrošināta 

piekļuve sanāksmes telpai cilvēkiem ar 
invaliditāti.

Aicinām Ogres novada pašvaldības 
pārstāvjus, SIA “Rīgas meži” pārstāvjus, 
uzņēmējus un ikvienu interesentu ap-
meklēt sanāksmi, lai iepazītos ar dabas 
aizsardzības plāna izstrādes mērķiem, 
kā arī izteiktu priekšlikumus par terito-
rijas aizsardzības un apsaimniekošanas 
perspektīvām. Priekšlikumus par turp-
māko dabas parka “Ogres Zilie kalni” 
attīstības vīziju varat iesniegt sanāksmē 
vai rakstiski līdz 2025. gada XX. augus-
tam, adresējot to Latvijas Universitātes 
Bioloģijas institūtam Rīgā, Ojāra Vācieša 
ielā  4, LV-1004, vai plāna izstrādes ad-
ministratīvajai vadītājai Līgai Jankevicai, 
tālr. 26468197, e-pasts: liga.jankevica@
lu.lv. Priekšlikumus varēs sniegt arī turp-
mākajā darba procesā. 



4 2025. GADA  
15. JŪLIJS

Satiec savu deputātu jeb Kā sazināties ar Ogres novada 
pašvaldības domes deputātiem

Egils Helmanis, domes priekšsē-
dētājs, tālr. 65071160, 29471174,  
e-pasts egils.helmanis@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un 
vieta  – otrdienās no plkst.  15.00 līdz 
18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot 
uz tālruni 65049156) Ogres novada 
pašvaldības centrālajā administrācijā 

Brīvības ielā 33, Ogre, 203. kab.

Andris Krauja, domes priekšsēdētā-
ja vietnieks, tālr.  29337693, e-pasts  
andris.krauja@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  –  
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks: pēc iepriekšēja pieraksta, ie-
priekš to piesakot un saskaņojot 

Klientu apkalpošanas centrā.

Kārlis Ansons, tālr. 28348662, e-pasts 
karlis.ansons@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 28348662.

Kārlis Avotiņš, tālr. 29246606, e-pasts 
karlis.avotins@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29246606.

Jānis Iklāvs, tālr. 29514348, e-pasts  
janis.iklavs@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks – pēc iepriekšēja pieraksta, tālr. 
29514348.

Iluta Jansone, tālr. 22041406,  e-pasts 
iluta.jansone@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 22041406.

Dace Kļaviņa, tālr. 26588578, e-pasts 
dace.klavina@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 26588578.

Pāvels Kotāns, tālr. 29134202,  
e-pasts pavels.kotans@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29134202.

Rūdolfs Kudļa, tālr. 26870290,  
e-pasts rudolfs.kudla@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 26870290.

Atvars Lakstīgala, tālr. 26558451,  
e-pasts atvars.lakstigala@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta – Brīvī-
bas iela 33, Ogre, Lielā sanāksmju zāle. 
Iedzīvotāju pieņemšanas laiks  – pēc 
iepriekšēja pieraksta, tālr. 26558451.

Santa Ločmele, tālr. 29266877,  
e-pasts santa.locmele@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks: pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29266877.

Artūrs Mangulis, tālr. 29286441,  
e-pasts arturs.mangulis@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29286441.

Mariss Martinsons, tālr. 29259861,  
e-pasts mariss.martinsons@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  –  
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29259861.

Matīss Mežaks, tālr. 29294743,  
e-pasts matiss.mezaks@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks – pēc iepriekšēja pieraksta, tālr. 
29294743.

Sarmīte Ozoliņa, tālr. 26668186,  
e-pasts sarmite.ozolina@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 26668186.

Raivis Rubīns, tālr. 25951323,  
e-pasts raivis.rubins@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 25951323.

Jānis Siliņš, tālr. 26179669, e-pasts  
janis.silins@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta – Brī-
vības iela 33, Ogre, Lielā sanāksmju 
zāle, vai pēc vienošanās. Iedzīvotāju 
pieņemšanas laiks – pēc iepriekšēja 
pieraksta, tālr. 26179669.

Gints Sīviņš, tālr. 65071160, 
29236239, e-pasts gints.sivins@
ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un 
vieta: otrdienās no plkst.  15.00 līdz 
18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zva-
not uz tālruni 65049156) Ogres no-
vada pašvaldības centrālajā admi-

nistrācijā Brīvības ielā 33, Ogrē, 201. kab.

Uldis Skudra, tālr. 22009959,  
e-pasts uldis.skudra@ogresnovads.lv. 
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks – pēc iepriekšēja pieraksta, tālr. 
22009959.

Raivis Ūzuls, tālr. 26140324,  
e-pasts raivis.uzuls@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 26140324.

Dace Veiliņa, tālr. 65020461, e-pasts 
dace.nikolaisone@ogresnovads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 65020461.

Ilmārs Zemnieks, tālr. 29488271,  
e-pasts ilmars.zemnieks@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela 33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29488271.

Dzirkstīte Žindiga, tālr. 29449197,  
e-pasts dzirkstite.zindiga@ogresno-
vads.lv.
Iedzīvotāju pieņemšanas vieta  – 
Brīvības iela  33, Ogre, Lielā sanāks-
mju zāle. Iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks  – pēc iepriekšēja pieraksta,  
tālr. 29449197. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA
Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV-5001

Tālr.  65071160
E-pasts  ogredome@ogresnovads.lv

www.ogresnovads.lv



2025. GADA  
15. JŪLIJS 5

PAŠVALDĪBA GODINA SKOLU LABĀKOS ABSOLVENTUS
Jūnijā novada skolu 9. un 12.  klašu 

absolventi atvadījās no savām mā-
cību iestādēm. Šo atvadu laikā jau 

trešo gadu Ogres novada pašvaldība go-
dina tos absolventus, kuri demonstrējuši 
vispusīgu izcilību – gan mācībās, gan ār-
pusklases aktivitātēs. 

Tituls “Gada absolvents” un naudas 
balva 9.  klases absolventiem 150  eiro 
un 12.  klases absolventiem 250  eiro 
tiek piešķirta par augstiem sasniegu-
miem mācībās, kad izglītojamā mācību 
sasniegumu gada vidējais vērtējums 
nav zemāks par 8  ballēm, un aktīvu 
līdzdalību ārpusstundu pasākumos.  
Labāko absolventu godināšana ir paš-
valdības pateicības apliecinājums par 
ieguldīto darbu un pūlēm mācību gai-
tā. Šāda atzinība stiprina absolventa 
pārliecību par savām spējām, motivē 
turpmākajam izglītības ieguves pos-
mam un turpmākai sabiedriski aktīvai 
darbībai.

Šogad “Gada absolventa” tituls ir pie-
šķirts trīsdesmit trīs 9.  klašu absolven-
tiem un desmit 12. klašu absolventiem.

Apbalvotie absolventi:
● Kate Bērta (Birzgales pamatskola, 

9. klase);

● Dominika Nikolajeva (Edgara Kauli-
ņa Lielvārdes vidusskola, 9. klase);

● Katrīna Rāzna (Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskola, 9. klase);

● Anete Rūta Rotgalve (Edgara Kauli-
ņa Lielvārdes vidusskola, 9. klase);

● Uma Anna Ķullīte (Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskola, 12. klase);

● Beatrise Elksnīte (Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskola, 12. klase);

● Īrisa Mitjkova (Ikšķiles vidusskola, 
9. klase);

● Gusts Pētersons (Ikšķiles vidusskola, 
9. klase);

● Anastasija Stoļarova (Ikšķiles vidus-
skola, 9. klase);

● Estere Teibe (Ikšķiles vidusskola, 
9. klase);

● Pēteris Vanags (Ikšķiles vidusskola, 
9. klase);

● Aleksandrs Mitjkovs (Ikšķiles vidus-
skola, 12. klase);

● Daniela Zaikovska (Jaunogres pa-
matskola, 9. klase);

● Vladislava Žižina (Jaunogres pamat-
skola, 9. klase);

● Ričards Beļtjukovs (Jaunogres pa-
matskola, 9. klase);

● Rūdis Plaudis (Jumpravas pamat-

skola, 9. klase);
● Karlīna Siliņa (Ķeguma vidusskola, 

9. klase);
● Samanta Bodniece (Ķeguma vidus-

skola, 9. klase);
● Sandra Dubinska (Ķeguma vidus-

skola, 12. klase);
● Kristiāna Lazda (Ķeipenes pamat-

skola, 9. klase);
● Amanda Buģe (Lēdmanes pamat-

skola, 9. klase);
● Pēteris Sniegs-Sniedziņš (Lielvārdes 

pamatskola, 9. klase);
● Marta Tūtāne (Lielvārdes pamatsko-

la, 9. klase);
● Denīze Nora Dzene (Madlienas vi-

dusskola, 9. klase);
● Signe Liepa (Madlienas vidusskola, 

12. klase);
● Dāgs Voitkāns (Ogres Kalna pamat-

skola, 9. klase);
● Elīza Eisaka (Ogres Kalna pamatsko-

la, 9. klase);
● Eduards Purens (Ogres Kalna pamat-

skola, 9. klase);
● Alise Skrīvere (Ogres Kalna pamat-

skola, 9. klase);
● Annika Ķierpe (Ogres Kalna pamat-

skola, 9. klase);

● Šarlote Šagžijeva (Ogres Centra pa-
matskola, 9. klase);

● Madara Jagmane (Ogres Centra pa-
matskola, 9. klase);

● Anete Ģine (Ogres Centra pamat-
skola, 9. klase);

● Nora Keserovska (Ogres Centra pa-
matskola, 9. klase);

● Madara Pētersone (Ogres Centra pa-
matskola, 9. klase);

● Tīna Kitija Ertmane (Ogres Valsts 
ģimnāzija, 12. klase);

● Monta Marija Kozlovska (Ogres 
Valsts ģimnāzija, 12. klase);

● Kristiāna Budovska (Ogres Valsts 
ģimnāzija, 12. klase);

● Maksims Kagans (Ogres Valsts ģim-
nāzija, 12. klase);

● Elza Ristere (Ogres Valsts ģimnāzija, 
12. klase);

● Martins Kudrjavcevs (Ogresgala pa-
matskola, 9. klase);

● Diāna Deguna (Suntažu pamatskola, 
9. klase);

● Artūrs Šubrovskis (Taurupes pamat-
skola, 9. klase).

Ogres novada pašvaldība sveic izcilos 
absolventus un vēlam veiksmi turpmā-
kajā dzīves ceļā!  

Katrs jaunietis – kā jauns izaicinājums
Ogres novadā no 2024. gada jūli-

ja tiek realizēts Eiropas Sociālā 
fonda “Plus” finansētais projekts 

“PROTI un DARI 2.0”, kura ietvaros tiek 
sniegts individuāls atbalsts jauniešiem 
vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), 
kuri nestrādā, nemācās un nav reģistrēti 
Nodarbinātības valsts aģentūrā. 

Aicinām izmantot šo iespēju: 
● jauniešus, kuri pārtraukuši mācības 

izglītības iestādēs;
● skolu absolventus, kuri vēl nav izlē-

muši, kādu profesiju izvēlēties;
● jaunos vecākus (māmiņas un tēvus), 

kuri atbilst projekta nosacījumiem;
● jauniešus ar invaliditāti;
● mazākumtautību pārstāvjus;
● kā arī citus interesentus, kuri atbilst 

projekta pieteikšanās prasībām.

IEGUVUMI
– Personalizēta pasākumu program-

ma vidēji 3–4  mēnešu garumā, kas 
izstrādāta tieši jaunietim, balstoties 
uz jaunieša interesēm un vajadzī-
bām.

– Vērtīgas zināšanas un apmācības, 
kas palīdzēs veiksmīgi iesaistīties 
darba tirgū vai atgriezties izglītībā.

– Dažādu jomu speciālistu konsultā-
cijas un atbalsts, piemēram, karjeras 
konsultants, psihologs, psihiatrs, pro-
fesionāļu ēnošana.

- Līdz 3 mēnešu mentora atbalsts arī 
pēc sekmīga programmas iznāku-
ma, lai palīdzētu un atbalstītu adap-
tēties jaunajos apstākļos skolā vai 
darbā.

KOMANDA, KAS PALĪDZ 
JAUNIEŠIEM ATRAST CEĻU

Projektā ar jauniešiem cieši strādā 
pieredzējuši speciālisti  – programmas 
vadītāji un mentori, kuru uzdevums ir 
sniegt mērķtiecīgu, individuāli pielā-
gotu atbalstu. Katram dalībniekam tiek 
piešķirts viens programmas vadītājs un 
viens mentors  – divi cilvēki, kas kopā 
veido drošu un atbalstošu ceļa posmu 
jaunieša attīstībā.

Programmas vadītājs ir pirmais, kurš 
tiekas ar jaunieti, izvērtē viņa atbilstību 
dalībai projektā, veic profilēšanu un iz-
strādā individuālo pasākuma program-
mu. Pēc tam šī programma tiek nodota 
mentora rokās, taču vadītājs arī turpmāk 
seko līdzi progresam, nodrošinot nepie-
ciešamās korekcijas un atbalstu visa pro-
cesa laikā.

Mentors savukārt ir jaunieša sabied-
rotais ikdienā. Viņš palīdz iepazīt un iz-
prast intereses, meklē atbilstošu infor-
māciju, sadarbojas ar uzņēmumiem un 
citiem partneriem, kā arī praktiski palīdz 
nokļūt uz dažādiem pasākumiem. Ļoti 
būtiska mentora loma ir arī emocionāls 
atbalsts – viņš ir līdzās, lai uzklausītu, ie-

drošinātu un palīdzētu nepadoties izai-
cinājumu priekšā.

Ogres novadā šo atbildīgo darbu veic 
spēcīga komanda: programmas vadītā-
jas un mentores Ramona Leitāne, Guni-
ta Bogdanova, Zaiga Matvejāne, Ilona 
Reinholde un Ramona Starceva, kā arī 
mentori Laura Krūmiņa, Gita Beļins-
ka, Ilze Konovalova, Dmitrijs Usins un 
Andrejs Cviguns. Tie ir cilvēki ar lielu sir-
di, izteiktu misijas apziņu un patiesu vēl-
mi palīdzēt jauniešiem atrast savu vietu 
dzīvē un nostāties uz savām kājām.

Par dalību projektā un tā ietekmi stās-
ta programmas vadītāja un mentore 
Ramona Leitāne: “Katrs jaunietis, kurš 
pievienojas projektam, ir kā jauns izaici-
nājums, jo ikviens ir atšķirīgs. Ir jaunie-
ši, kuri skaidri zina, ko vēlas sasniegt, ir 
tādi, kuriem šķiet, ka zina, bet vēl šau-
bās, un ir arī tie, kuri vēl tikai meklē savu 
ceļu. Tieši tādēļ projektā piedāvājam 
individuālu atbalstu, pielāgojoties kat-
ra vajadzībām un tempam. Rezultāti ir 
dažādi – viens atrod savu profesiju, cits 
iegūst pārliecību par sevi, vēl kāds sper 
pirmos soļus uzņēmējdarbībā. Esam bi-
juši klātesoši daudzos iedvesmojošos 
stāstos  – jaunieši kļūst konkurētspējī-
gāki darba tirgū, atrod savu nišu, savu 
vietu dzīvē. 

Īpašu atbalstu sniedzam tiem, kuriem 
priekšā ir svarīgais lēmums – ko studēt, 
kādu virzienu izvēlēties. Apmeklējam 

dažādus speciālistus, piedalāmies akti-
vitātēs, ēnojam profesiju pārstāvjus, lai 
palīdzētu labāk izprast dažādās karjeras 
iespējas un atrast to, kas vislabāk atbilst 
katra personībai un interesēm.

Protams, jāatzīst, ka ne visi jaunieši iz-
manto projekta sniegtās iespējas pilnā 
apmērā. Dažkārt sadarbība apstājas jau 
ceļa sākumā – interese zūd, trūkst mo-
tivācijas vai parādās citi šķēršļi. Šādos 
gadījumos projektā paredzētie rezultāti 
netiek sasniegti, tomēr arī šī pieredze 
var būt kā mācību solis turpmākajai 
dzīvei.

Ar šo projektu dzīvoju jau astoto gadu 
un joprojām jūtos kā pārliecināta patrio-
te. Esmu pieredzējusi sirsnīgas kopā bū-
šanas, atvadas un vēlāk – priecīgas atkal-
redzēšanās jau pavisam citā statusā. Tā ir 
īpaša sajūta – redzēt, kā jaunieši izmanto 
dzīves sniegtās iespējas. Un šis projekts 
ir viena no tām.”

Pēc papildu informācijas vai izteikt 
vēlmi piedalīties projektā interesen-
ti tiek aicināti vērsties pie Ogres no-
vada Izglītības pārvaldes izglītības 
projektu vadītājas Annas Ločmeles 
(e-pasts anna.locmele@onizglitiba.lv, 
tālr. 65068784). Projekta koordinatore 
palīdzēs jaunietim piesaistīt konkrētu 
programmas vadītāju un mentoru, kā 
arī atbildēs uz interesējošiem jautāju-
miem.  

Projekts “PROTI un DARI 2.0”, Nr. 4.2.3.4/1/2024/I/001, tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda “Plus” līdzekļiem. To īsteno Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūra sadarbībā ar valstspilsētu vai novadu pašvaldībām. Ogres novadā projekta darbību koordinē Ogres novada Izglītības pārvalde. 



6 2025. GADA  
15. JŪLIJS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Koncertcikls SKVĒRA KONCERTI – uz 
Ogres Pilsētas skvēra skatuves: 18.  jūli-
jā plkst.  20.00 grupa DZIĻI VIENALGA; 
1.  augustā plkst.  20.00 mūziķis Gatis 
Mūrnieks ar grupu; 15.  augustā vokā-
li instrumentālais ansamblis VELKAM. 
Koncertu apmeklējums bez maksas.

22.  augustā OGRES NOVADA SVĒT-
KI. Iepazīsim Ogres novada pilsētas un 
pagastus. 

23. augustā OGRES PILSĒTAS SVĒTKI. 
Svētkos ogrēnieši un pilsētas viesi aicināti 
ļauties mūzikai koncertos dažādām gau-
mēm, sportot un just līdzi un baudīt citus 
aizraujošus notikumus Ogres pilsētvidē. 

6. septembrī plkst. 11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase EPOKSĪDA ROTAS. 
Aicinām Tevi uz epoksīda rotu meistarkla-
si ar dabiskajiem augiem, kurā meistare 
pastāstīs visu par augu sagatavošanu 
iemūžināšanai rotās. Tiks izmantots UV 
epoksīds, līdz ar to pie savām 4 rotām 
(vai auskaru komplektiem) varēs tikt jau 
meistarklases laikā. Tiks nodrošināti visi 
izejmateriāli. Nodarbības ilgums ~4h; no-
darbības cena 45 eiro.

20. septembrī ONKC Deju zālē LĪNIJ-
DEJU FESTIVĀLS. Apmeklējums bez 
maksas.

26.  septembrī plkst.  19.00 ONKC 
Deju zālē DANČU VAKARS kopā ar 
Ogres danču klubu. Biļetes 5 eiro, 4 eiro 
ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

27. septembrī plkst. 10.00 Ogres Brī-
vības ielas gājēju posmā RUDENS RA-
ŽAS TIRDZIŅŠ. 

27.  septembrī un 29.  novembrī 
plkst. 11.00 ONKC Radošajā telpā meistar-
klase EBRU – GLEZNOŠANA UZ ŪDENS. 
Šī īpašā gleznošanas tehnika ir radusies 
Senajā Persijā, tās burvība slēpjas tajā, ka 
tiek gleznots uz ūdens virsmas, veidojot 
dažādus rakstus ar īpaši sajauktiem krāsu 
pigmentiem, pēc tam zīmējums tiek pār-
nests uz papīra vai zīda lakatiņa. Nodarbī-
bas ilgums ~2h; nodarbības cena 40 eiro.

27. septembrī plkst. 19.00 ONKC Lie-
lajā zālē IZSAPŅOTĀ PASAULE | Grupas 
SESTĀ JŪDZE 25 gadu jubilejas koncert-
tūre. Biļetes 15–29 eiro.

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks no 1. jūnija līdz 1. septembrim: 
otrdienās 14.00–18.00; ceturtdienās 12.00–
15.00; piektdienās 12.00–15.00. SVARĪGI! Bi-
ļešu kase no 25. jūnija līdz 17. augustam 
SLĒGTA. Biļetes ir iespējams iegādāties arī 
interneta vietnē www.bilesuparadize.lv, kā 
arī citās “Biļešu paradīzes” tīkla kasēs visā 
Latvijā. Tālrunis informācijai 65047740.

IKŠĶILĒ
18. jūlijā plkst.  19.00 Ikšķiles brīvda-

bas estrādē MAZPIĻSĀTA, sirsnīga komē-
dija. Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

2. augustā plkst. 19.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē grupas JUMPRAVA kon-
certs. Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

3. augustā plkst. 11.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē TUTAS koncertuzvedums 

LAPSAS DZIMŠANAS DIENA. Biļetes  – 
www.bilesuparadize.lv.

8. augustā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvda-
bas estrādē koncerts KAD GADIEM ES PĀRI 
SKATOS. Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

9. augustā plkst. 13.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē 26. POLITISKI REPRESĒTO 
PERSONU SALIDOJUMS. 

VII STARPTAUTISKAIS OPERETES 
FESTIVĀLS IKŠĶILĒ

7.  Starptautiskais Operetes festivāls 
Ikšķilē piedāvā krāšņu un daudzpusīgu 
programmu, kurā apvienojas klasiskās 
operetes tradīcija ar inovatīviem džeza ele-
mentiem. Šogad festivāla apmeklētājiem 
būs iespēja izbaudīt trīs brīnišķīgus pasā-
kumus  – muzikālu prelūdiju ar jaunajiem 
talantiem, starptautiski atzītā Pētera Sarika 
(Peter Sarik) džeza trio koncertu un krāšņu 
GALĀ koncertu ar māksliniekiem no čet-
rām valstīm. Festivāla īpašais viesis – Pētera 
Sarika Trio no Ungārijas  – viens no vado-
šajiem džeza ansambļiem Eiropā, kas div-
reiz ieguvis Ungārijas Grammy balvu. Trio 
koncertus raksturo unikāla spēja apvienot 
klasisko mūziku ar džeza improvizācijām, 
radot aizraujošu muzikālo ceļojumu, kas 
uzrunā gan pieredzējušus džeza cienītājus, 
gan klausītājus, kuri tikai atklāj šo žanru.

Festivāla kulminācija būs iespaidīgais 
GALĀ koncerts Ikšķiles brīvdabas estrādē, 
kurā piedalīsies solisti no Budapeštas, Kau-
ņas, Cīrihes un Latvijas Operetes teātriem, 
radot neaizmirstamu starptautisku muzikā-
lu svinēšanu. Pēc koncerta – romantiskais 
Valšu vakars zem zvaigžņotām debesīm.

FESTIVĀLA PROGRAMMA
10.  augustā plkst.  16.00 Ikšķiles ev. 

lut. Sv.  Meinarda baznīcā  | FESTIVĀLA 
PRELŪDIJA | koncerts. Biļetes izpārdotas!

15. augustā plkst.  20.00 Ikšķiles Tau-
tas namā DŽEZA TRANSFORMĀCIJAS  ǀ 
PETER SARIK DŽEZA TRIO (Ungārija). Bi-
ļetes www.bilesuparadize.lv.

16. augustā plkst. 20.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē GALĀ koncerts un Valšu 
vakars. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

16. augustā plkst. 23.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē VALŠU VAKARS. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

*  *  *  
29. augustā plkst. 19.00 Ikšķiles brīv-

dabas estrādē viesību komēdija MANI MĪ-
ĻIE RADIŅI. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
Līdz 31.  jūlijam Jumpravas Kultūras 

namā fotogrāfiju un stāstu izstāde MANS 
TAUTASTĒRPS  – LATVIJĀ UN PASAULĒ. 
Biedrība MANS TAUTASTĒRPS pieraksta 
tautastērpu stāstus. Stāsti kopā ar Ilzes 
Strēles fotogrāfijām ceļo izstādēs.

Izstāde apskatāma darba dienās no 
plkst. 10.00 līdz 15.00. Ja izstādi vēlaties 
apmeklēt ārpus izstādes darba laika, lū-
gums sazināties pa tālruni 25450061.

ĶEGUMĀ
9.  augustā no plkst.  16.00 Ķeguma 

pludmalē sporta un izklaides festivāls 

VĪRU SPĒLES 2025. Ķeguma Tautas nams 
un biedrība ROKA piedāvā sporta un iz-
klaides festivālu, kurā norisināsies vīrišķī-
ga cīnīšanās dažādās disciplīnās runasvīra 
Ģirta Timrota vadībā. Vīru spēlēs norisinā-
sies: mazais komandu noratlons, jauniešu 
kvartāls, KIWI graffiti battle, autonazis, BASS 
BALTICS auto decibelu konkurss, VIDES 
TEHNIKAS bokss, šahbokss un futbolbokss, 
WACKER NEUSON motobols, dambretes 
čempionāts, dāmu volejbols, smaiļošanas 
sacensības, svarbumbu celšanas sacen-
sības, SKOLOTĀJA ĀBOLA KAUSS  – roku 
laušanās, cirvju mešana ar AXE FACTORY 
RIGA, Enduro moto orientēšanās, atvērtais 
turnīrs masreslingā, čikāšanās čempionāts. 

Uz skatuves: plkst. 16.30 mentālās ve-
selības diskusija STIPRS MIESĀ UN GARĀ; 
plkst.  20.00 grupa ĪSSAVIENOJUMS; 
plkst.  21.00 ROLANDS ČE; plkst.  22.30 
ŽORŽS SIKSNA; līdz 3.00 DJ KĀRLIS ĶIL-
KUTS. Vairāk informācijas par festivāla 
norisi VĪRU SPĒĻU, Ķeguma Tautas nama 
un Ķeguma Ziņu sociālo tīklu kontos, kā arī 
Ogres novada pašvaldības mājaslapā.

ĶEIPENĒ
No 25. jūlija līdz 3. au-

gustam 18. VASARAS PLE-
NĒRS ĶEIPENĒ. Viesosies 
mākslinieki Marija Zenkova 
(Ukraina), Inese Mīlberga, 
Velta Riekstiņa, Vita Beikerte, Ziedonis Bār-
bals, Tālivaldis Muzikants, Ieva Muzikante, 
Jānis Ziņģītis, Valērijs Dičkovskis, Kristiāns 
Emīls Muzikants, Katrīna Sēle, Rita Tālmane.

1.  augustā LAIKMETĪGĀ MĀKSLA 
ĶEIPENĒ: plkst.  20.00 Ķeipenes kino-
stacijā laikmetīgā cirka un dejas duets 
Lelde Feldmane un Alona Buhalova.

Pastaiga  – performance; plkst.  21.30 
Ķeipenes brīvdabas estrādē Ropažu no-
vada kultūras nama BERĢI jauktais koris 
PA SAULEI mūsdienīgā koncerta versijā 
izdziedās gadskārtu tradīcijas SAULGRIE-
ŽU CIKLS. Diriģenti: Jānis Ozols un Līga 
Znutiņa. Ieeja bez maksas.

3. augustā plkst.  11.00–13.00 pie 
Ķeipenes Tautas nama VĒLĀS BRO-
KASTIS GLEZNU IZSTĀDĒ. Tikšanās ar 
18.  Ķeipenes vasaras plenēra dalībnie-
kiem. Plenēra darbu izstāde. Iespēja ie-
gādāties autoru darbus.

LAUBERĒ
26. jūlijā LAUBERES DIENA 2025!
Plkst.  11.00 tirdziņš, atrakcijas bēr-

niem, lielās koka spēles, Lauberes die-
nas ieskaņas koncerts. Lēdmanes deju 
kopa DĪVAS; plkst.  13.00 putu ballīte; 
plkst.  14.00 konkurss MANAS ĢIMENES 
RECEPTE (dalībniekiem jāsagatavo sal-
dumiņš degustācijai, kurš jūsu ģimenē ir 
visiecienītākais. Receptes vērtēs apmeklē-
tāji un žūrija. Dalību konkursam jāpiesaka 
Lauberes Kultūras namā līdz 23.  jūlijam); 
plkst.  17.00 koncerts  – Sabīne Berezina 
un Kristīne Šomase; plkst.  18.30 kross 
1,5  km; plkst.  19.20 uzvarētāju apbal-
vošana; plkst.  22.00 zaļumballe kopā ar 

grupu MIGLA. Darbosies kafejnīca BITĪTE. 
Pasākumu apmeklējums bez maksas.

Līdz 9.  augustam Lauberes Kultūras 
nama Mazajā zālē TLMS NOSKAŅA dar-
bu izstāde. Vadītāja Valda Plūģe.

No 4. līdz 8. augustam Lauberes Kul-
tūras namā JAUNIEŠU NEDĒĻA: 4. augus-
tā plkst. 13.00 deju diena (dažādu deju 
ritmi un soļi); 5.  augustā plkst.  13.00 
skaistumkopšanas un stila diena; 6.  au-
gustā plkst. 13.00 sporta un spēka die-
na; 7. augustā plkst. 13.00 mākslas tera-
pija; 8.  augustā plkst.  13.00 kulinārijas 
diena, plkst.  19.00 nedēļas noslēguma 
ballīte (jūlijā plānotās Jauniešu nedē-
ļas norises pārceltas uz augustu).

MEŅĢELĒ
9.  augustā MEŅĢELES 78.  SPORTA 

SVĒTKI.

LIELVĀRDĒ
25. un 26. jūlijā LIELVĀRDES PILSĒ-

TAS SVĒTKI.
25. jūlijā
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 

plkst. 11.00–16.00 radošā darbnīca RO-
KĀM RADU GRĀMATZĪMI kopā ar Edīti 
Kuzmani.

Lielvārdes pilsētas Kultūras namā 
plkst.  16.00 izrāde KĀZAS PIRMĀ GRĒ-
KA LĪCĪ (Ēriks Hānbergs, Lielvārdes se-
nioru teātris PAŠI, režisore Skaidrīte 
Tilaka); plkst. 22.00 izrāde PIDŽAMA SE-
ŠIEM (Marks Kamoleti, Lielvārdes Tautas 
teātris, režisori Kārlis Lišmanis un Sarmī-
te Mončuka).

Lielvārdes evaņģēliski luteriska-
jā baznīcā plkst.  18.00 ekumeniskais 
svētku dievkalpojums.

Pie Andreja Pumpura Lielvārdes mu-
zeja plkst. 20.00 svētku atklāšanas kon-
certs, GORAN GORA ar pavadošo sastāvu.

Andreja Pumpura Lielvārdes muze-
jā mākslinieces Ingas Pērkons izstāde.

Pie Lielvārdes Sporta centra no 
plkst.  12.00 MINI OLIMPISKĀS SPĒLES 
2025. 24.00 NAKC ORIENTENTERĒŠANĀS.

26. jūlijā  
Lāčplēša laukumā un Ausekļa ielā 

no 9.00 svētku gadatirgus.
Lielvārdes Mūzikas un mākslas sko-

las dārzā plkst.  10.00 muzikālās bro-
kastis SOPRĀNS UN KRUASĀNS, mūziķi 
Jolanta Strikaite, Matīss Žilinskis un Kon-
stantīns Paturskis.

Pie Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 
plkst.  12.00–16.00 radošā darbnīca RO-
KĀM RADU GRĀMATZĪMI; plkst.  12.00–
15.00 uzdevumi visai ģimenei VAI VARI AT-
MINĒT?; plkst.  13.00 tikšanās ekskursijai 
par Lielvārdes vēsturi un personībam LIEL-
VĀRDES NOSLĒPUMU MEKLĒJOT, vada 
Aleksandrs Čerņavskis un Juris Lastmanis.

Rembates parkā no plkst.  11.00 
STREET FOOD kvartāls; plkst.  12.00–
16.00 aktivitātes ģimenēm.

Laukumā aiz Lielvārdes pilsētas Kul-
tūras nama plkst.  11.00–17.00 VASA-
RAS LAUZIENS. Latvijas čempionāts ārm-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2025. GADA  
15. JŪLIJS 7

reslingā; plkst.  15.00–18.00 BARDAKS 
PAGALMĀ. Lielvārdes Jauniešu domes 
aktivitātes.

Lielvārdes pilsētas Kultūras namā 
(ieeja caur terasi) plkst.  17.00 vokālā 
ansambļa PUSNAKTS STUNDĀ koncerts 
VASARAS VALSIS. 

Spīdalas saliņā plkst. 12.00 MĀJA ZEM 
VARAVĪKSNES, TEĀTRIS UN ES. Izrāde bēr-
niem un vecākiem; no plkst. 19.00 svētku 
koncerti un balle līdz rīta gaismai… SESTĀ 
JŪDZE, SKYFORGER, SUDDEN LIGHT, ZUŠI 
un DJ JĀNIS BALODIS.

1.  septembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 
pilsētas Kultūras nama stāvlaukumā BACK 
TO SCHOOL ballīte ar Kapteini Reini. Ieeja 
bez maksas.

MADLIENĀ
19.  jūlijā MADLIENAS PAGASTA 

SVĒTKI “IENĀC MADLIENĀ”. 
Ienāc rotāties! No plkst.  9.00 ziedu 

paklāja veidošana zaļajā zonā pie gājē-
ju pārejas uz Kultūras namu. Aicināti visi 
interesenti ar saviem ziediem, zālīti un 
citiem dabas materiāliem kopā ar Madlie-
nas pensionāru biedrību SISEGALE radīt 

skaistumu. Darbus vadīs floriste, ziedu 
entuziaste un galveno godalgu ieguvēja 
starptautisku ziedu paklāju konkursos  – 
Valentīna Gailīte.

Ienāc uz brokastīm! Plkst.  10.00 ie-
spēja atsaukt atmiņā vecmāmiņas bro-
kastis biedrībā OTRĀS MĀJAS  – pankū-
kas, tēja, sarunas par dzīvi, biedrību un 
jeb ko citu viesmīlīgo saimnieču gādībā.

Ienāc pasportot! Plkst.  10.00 strīt-
bola turnīrs pie Madlienas vidusskolas. 
Komandu reģistrācija līdz plkst. 9.45, da-
lības maksa 30 eiro. 

Ienāc paspēlēties! No plkst.  11.00 
pie Kultūras nama Jauniešu domes Mad-
lienas filiāles organizētās aktivitātes. 
Plkst. 11.30 Kultūras nama svētku lauku-
mā Bērzaunes amatierteātra PRIEKĀ izrā-
de bērniem MŪMAMMA UN VELOSIPĒDS, 
radošās darbnīcas, putu ballīte. 

Ienāc vēsturē un Ienāc ar lūgšanu! 
Visas dienas garumā iespēja izstaigāt 
pagasta pārvaldes ēku, apskatīt izstā-
des no muzeja BET TĀ BIJA…, Madlienas 
pansionāta un Madlienas Kultūras nama 
krājumiem, iepazīties ar Madlienas Jau-
niešu domes jauniešiem. Plkst.  14.00 

baznīcas dārzā muzikālās apvienības 
TREJDEVIŅI DRAUGI koncerts.

Ienāc pastaigāties! Plkst.  15.45 pul-
cēšanās pie biedrības OTRĀS MĀJAS, 
pagasta pārvaldes vadītājas sveiciens ak-
tīvajiem madlieniešiem, madlieniešu pa-
staiga cauri visai Madlienai līdz estrādei. 

Ienāc paklausīties mūziku! No 
plkst. 17.00 Madlienas estrādē OZOLZĪLE 
koncertu cikls visām gaumēm: 17.00 Jānis 
Moisejs; 18.00 Juris Kaukulis; 19.00 instru-
mentālā jauniešu grupa CHAIRMAN. Ieeja 
koncertu ciklā 5  eiro, Madlienas gājiena 
dalībniekiem, pensionāriem un bērniem 
līdz 6 gadu vecumam bez maksas.

Ienāc ballēties! Plkst.  21.00 zaļum-
balle kopā ar grupu “Madlienas zēni” līdz 
rīta gaiļiem.

2. augustā plkst. 18.00 Madlienas pa-
gasta estrādē OZOLZĪLE nepārspējamā 
komēdija divās daļās MĒS UN MŪSU SIE-
VA. Par Aīdas Ozoliņas spēlētās varones 
sirdi un vietu viņas dzīvē cīnīsies latviešu 
komiķi Jānis Kirmuška un Imants Vekma-
nis. Ieeja 10 eiro.

Plkst.  21.00 balli spēlēs mūziķis Ed-
gars Janovskis. Ieeja 5 eiro.

MEŅĢELĒ
18.  jūlijā plkst.  12.00   Meņģeles 

Tautas namā pasākums senioriem TAVS 
MŪŽS KĀ ZVAIGZNE MIRDZ. Sveiksim 
“apaļo” gadu jubilārus. Ieeja bez maksas.

REMBATĒ
19.  jūlijā pie Rembates pagasta pār-

valdes norisināsies REMBATES SPORTA 
SVĒTKI 2025 gan lieliem, gan maziem. 
No plkst.  9.30 reģistrēšanās, sacensī-
bu sākums plkst.  10.00. Sporta svētku 
aktivitātes norisināsies volejbolā (2:2), 
strītbolā (3:3), futbolā (6:6) (ne vairāk kā 
7  dalībnieki), kā arī dažādos individu-
ālajos sporta veidos. Informācija pa tālr. 
22474459, Madara.

Sporta svētku ietvaros norisināsies 
2025. gada Rembates čempionāts spieša-
nā guļus uz atkārtojumu skaitu – LK Vidze-
mes posms. Info. pa tālr. 26374079, Aivars. 

TAURUPĒ
26.  jūlijā plkst.  22.00 Taurupes pa-

gasta estrādē zaļumballe ar Rikardionu. 
Ieeja bez maksas. 

IZSTĀDES
Līdz 31. jūlijam Bērnu literatūras noda-

ļas pasākumu zālē apskatāma Pepijas Gar-
zeķes 80 gadu jubilejai veltīta izstāde.

Līdz 29. augustam bibliotēkas 1. stā-
va ātrijā apskatāma fotogrāfa Andreja 
Paunas piemiņai veltīta fotoizstāde 
“Trīs gadi Vidusāzijā”. 

Līdz 29. augustam bibliotēkas 2. stāva 
ātrijā apskatāma mākslinieka Aiņa Erd-
maņa personālizstāde “Akvareļi plenērā”.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes 
bibliotēkas darba laikā. Ieeja bez maksas.

JAUNS BIBLIOBUSA MARŠRUTS 
JAUNOGRĒ UN IKŠĶILES APKAIMĒ

22.  jūlijā Ogres Centrālās bibliotēkas 
mobilā bibliotēka jeb bibliobuss dosies 
jaunākajā maršrutā un apciemos lasītājus 
šādās pieturvietās: plkst. 9.10–09.30 Aizu-
pes; plkst. 9.40–10.00 Kalnāji; plkst. 10.15–
10.35 Ceplīši; plkst. 10.55–11.15 Dobelnie-
ki; plkst.  11.40–12.00 Ikšķiles Brīvā skola; 
plkst. 12.10–12.30 Doles iela; plkst. 12.35–
12.55 Baldones/Pulkveža Brieža iela; 
plkst.  13.00–13.20 Jaunogres prospekts; 
plkst. 13.25–13.45 “Zelta sietiņš”.

Sīkāku informāciju par bibliobusa 
maršrutiem un pieturvietām meklējiet 
bibliotēkas sociālajos tīklos un  mājas-
lapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 31.  jūlijam brīvlaika konkurss 

par godu Pepijas Garzeķes 80  gadu 
jubilejai, kokiem un limonādei.

Vasaras mēnešos Jauniešu lasītavā 
aktivitāte “Darām kopā”. Aicinām at-
pūsties, likt un papildināt puzles.

Līdz 27. augustam koplasīšanas akci-
ja “Vasarā lasām kopā”. Katru otrdienu 
plkst.  11.00 un trešdienu plkst.  16.00 
savas vai bibliotēkā izvēlētas grāmatas la-
sīšana kopā ar draugiem un bibliotekāri, 
spēles, sarunas un citi pārsteigumi. 

Līdz 31.  augustam spēļu bibliotē-
kas aktivitāte ģimenēm “Spēļu tor-
nis”. Pieteikšanās Ogres Centrālās biblio-
tēkas Pieaugušo lasītavā.

Vairāk informācijas par konkursu notei-
kumiem un norisi Bērnu literatūras nodaļā 
meklējiet mājaslapā www.ocb.lv vai bib-
liotēkas sociālo tīklu profilos.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks vasarā: darba dienās plkst. 10.00–
18.00; sestdienās, svētdienās  – slēgta. 
Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības 
diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

Iepriekš aktivizējot lasītāja karti biblio-
tēkas Informācijas centrā, bibliotēkas lie-
totāji aicināti izmantot arī Ogres Centrā-
lās bibliotēkas bibliomātu, kas lasītājiem 
pieejams 24/7.  

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

PIEŅEMTS OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOMES DEPUTĀTU ĒTIKAS KODEKSS

Domes sēdē 9. jūlijā deputāti apstip-
rināja Ogres novada pašvaldības 
domes deputātu ētikas kodeksu, 

kas ir saistošs visiem domes deputātiem 
un ietver domes deputāta profesionālās 
ētikas principus, normas un ieteikumus, 
kas jāievēro gan attieksmē pret darbu, gan 
savstarpējā saskarsmē un komunikācijā, 
kā arī attiecībās ar citām institūcijām, dar-
biniekiem un sabiedrību kopumā.

Pildot savus amata pienākumus, domes 
deputāts ir morāli atbildīgs par savu rīcību, 
t.  sk. runām, jautājumiem, debatēm, bal-
sojumiem un izteikumiem par balsojumu 
motīviem. Deputātam ir jābūt paškritis-
kam, atsaucīgam attieksmē pret sabied-
rību un plašsaziņas līdzekļiem, nekavējot 
objektīvas informācijas nonākšanu atklā-
tībā, nesniedzot nepatiesu, maldinošu vai 
sagrozītu informāciju sabiedrībai. Deputā-
tam ir jāatturas no pašmērķīgas izrādīšanās 
un nepamatotu, populistisku izteicienu, 
uzskatu un viedokļu paušanas pašvaldības 
domes komiteju un domes sēdēs, ir jābūt 
pieklājīgam pret citiem domes deputā-
tiem, pašvaldības administrācijas darbinie-
kiem un ikvienu sabiedrības locekli. 

Deputāts sabiedriskās vietās nedrīkst 
atrasties acīm redzamā alkohola vai psi-
hotropo vielu reibumā vai klaji nepie-
dienīgā izskatā. Ārpus darba laika depu-
tātam jāizvēlas tāds uzvedības stils, kas 
sabiedrībā nerada šaubas par viņa spē-
jām godprātīgi veikt savus domes depu-
tāta pienākumus. 

Deputātam jāizrāda cieņa pret domes 
koleģiāli pieņemtajiem lēmumiem un jā-
atturas no to publiskas noniecināšanas 
vai diskreditēšanas, pat ja viņš personīgi 
tiem nepiekrīt. Publiskajā saziņā, tajā skai-
tā sociālajos medijos, deputātam jāizsakās 
cieņpilni, konstruktīvi un atbildīgi, atturo-
ties no izteikumiem, kas grauj sabiedrības 
uzticēšanos pašvaldības darbībai vai rada 
nepamatotu spriedzi vietējā sabiedrībā.

Ētikas kodeksa pārkāpumus izskatīs ar 
pašvaldības domes lēmumu izveidota 
Ētikas komisija, tās sastāvā iekļaujot tikai 
domes deputātus.

Ogres novada pašvaldības iekšējie 
noteikumi Nr. 8/2025 “Ogres novada 
pašvaldības domes deputātu ētikas ko-
dekss” pieejami pašvaldības mājaslapā  
www.ogresnovads.lv. 

VAKARA TIRDZIŅŠ  
OGRESGRĪVAS PUSMUIŽAS PAGALMĀ

18. jūlijā no plkst. 17.00 atjaunotajā 
Ogresgrīvas pusmuižas staļļa ēkā un tās 
pagalmā (Rīgas ielā 14a, Ogrē) notiks va-
sarīgs vakara tirdziņš. Pasākumā piedalī-
sies Ogres novada mājražotāji un mazie 
uzņēmēji, piedāvājot gardumus, stādus 
un dažādus amatniecības izstrādājumus.

Par muzikālo noskaņu parūpēsies Kār-
lis Derums ar labi zināmām un iemīļotām 
dziesmām ģitāras pavadījumā, savukārt 
bērniem būs iespēja radoši izpausties 
darbnīcā kopā ar mākslinieci Signi Kraukli.

Pasākumu rīko Ogres attīstības biedrī-
ba sadarbībā ar projektu “Ogre rullē!”. 

MŪZIKA, MĒMAIS KINO UN MEŽA BURVĪBA 
ZILAJOS KALNOS

15. augustā plkst. 19.30 Ogres Zilajos 
kalnos (atpūtas vieta Nr.  3 pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves stāvkrasta) tradicionāla-
jā pasākumā – piknikā “Mūzika Zilajos 
kalnos” muzicēs kameransamblis “Cas-
pervek Trio” no Spānijas un vienlaikus 
būs iespēja noskatīties 1923.  gada 
mēmo filmu “Safety Last!”. 

Ieeja bez maksas. Līdzi jāņem: sega 
vai saliekams krēsliņš, siltāks apģērbs va-
karam, kāds dzēriens un uzkoda mierīgai 
baudīšanai.

Daudzi jaunākā gadagājuma cilvēki 
līdz šim nav iepazinuši mēmo kino. Šķiet, 
ka tā ir tāla pagātne, tādēļ šoreiz mūsu 
piknikā būs iespēja uzzināt ko jaunu. “Sa-
fety Last!” ir viens no izcilākajiem un pa-
zīstamākajiem mēmā kino darbiem, kas 
aizvien iedvesmo skatītājus visā pasaulē. 
Lai arī filma ir bez vārdiem, tās humors, 
spriedze un sirsnība skatītājus uzrunā dzi-
ļi emocionāli. Šo vizuāli spēcīgo un laik-
metam raksturīgo filmu Ogres Zilo kalnu 
piknikā papildinās dzīva, mūsdienīga 

mūzika, ko speciāli šai filmai komponēju-
ši un šajā vakarā izpildīs kamermūziķi no 
Spānijas “Caspervek Trio”. 

--------------------------------------------------------



8 2025. GADA  
15. JŪLIJS

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 12. augustā.

18.07. 19:00 FUTBOLS. NĀKOTNES LĪGA 2025
OGRE UNITED : MĀRUPES SC ONSC STADIONS, SKOLAS IELA 21

19.07. 9:30 LATVIJAS KAUSS GRŪTAJĀ KĀPŠANĀ "OGRE OPEN 2025" TORNIS OGRE, 
ZVAIGŽŅU IELA 11

19.07. 9:30 REMBATES SPORTA SVĒTKI 2025 REMBATE

19.07. 10:00 STRĪTBOLA TURNĪRS “PAGALMA LEĢENDAS”, 
2. POSMS

MADLIENA, PIE MADLIENAS
VIDUSSKOLAS

19.07. 12:00 VIEGLATLĒTIKA. OGRES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS ONSC STADIONS, 
SKOLAS IELA 21 

20.07. 10:00 LOKA ŠAUŠANA. SUNTAŽU ČEMPIONĀTS SUNTAŽI

23.07. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 8. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

23.08. 19:00 FUTBOLS. OGRES NOVADA VASARAS ČEMPIONĀTS
7. KĀRTA - NOSLĒDZOŠĀ

OGRES STADIONS,
 SKOLAS IELA 21

25.-26.07. DAŽĀDAS SPORTA AKTIVITĀTES LIELVĀRDES PIELSĒTAS SVĒTKOS
"LIELVĀRDE VAR!" LIELVĀRDE

25.-27.07. 8:30 INLINE PASAULES KAUSA FINĀLTURNĪRS IKŠĶILE, PELDU IELA

26.07. 13:00 FUTBOLS. NĀKOTNES LĪGA 2025.
OGRE UNITED : LEEVON PPK ONSC STADIONS, SKOLAS IELA 21

26.-27.07. 10:00 VOLEJBOLA FESTIVĀLS 2025 MADLIENA

27.07. 7:00 IKŠĶILES MTB VELOBRAUCIENS 2025 OGRES ZILO KALNU SLĒPOŠANAS
TRASES STARTA LAUKUMS

30.07. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 9. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

6.08. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 10. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

9.08. 9:00 VĪRU SPĒLES 2025 ĶEGUMS

9.08. 10:00 MEŅĢELES 78. LAUKU SPORTA SVĒTKI MEŅĢELE

9.08. 14:00 FUTBOLS. NĀKOTNES LĪGA 2025
OGRE UNITED - JFK VENTSPILS

ONSC STADIONS,
 SKOLAS IELA 21

16.08. 10:00 MADLIENAS SPORTA SVĒTKI 2025 MADLIENA

16.08. 10:00 STRĪTBOLA TURNĪRS "PAGALMA LEĢENDAS"
3. POSMS

MADLIENA, PIE MADLIENAS
VIDUSSKOLAS

16.08. 10:00 FLORBOLS. OGRE OPEN 2025 OGRES KALNA PAMATSKOLA

16.08. 11:00 VACLAVA GRIŅEVIČA II PIEMIŅAS TURNĪRS 64 LAUCIŅU 
DAMBRETĒ 2025 REMBATES TAUTAS NAMS

16.08. 10:00 LATVIJAS ČEMPIONĀTS NŪJOŠANĀ UN IEŠANAS SACENSĪBAS OGRES ZILIE KALNI

VISU VASARU TENISS. OGRES NOVADA VASARAS ATKLĀTAIS TURNĪRS 2025 LIELVĀRDES UN OGRES NOVADA
TENISA KORTI

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

JŪLIJS/AUGUSTS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

KAPUSVĒTKI OGRES NOVADA KAPOS 
2025. GADĀ

OGRĒ: Smiltāju kapos 19. jūlijā plkst. 12.00 (katoļu); 20. jūlijā plkst. 13.00 (katoļu); 
Ogres pilsētas kapos 20. jūlijā plkst. 12.00 (luterāņu); 31. augustā plkst. 14.00 (katoļu).
IKŠĶILĒ 20.  jūlijā  – Lazdukalna kapsētā plkst.  12.00 (luterāņu); Ikšķiles vecajos 
kapos plkst. 14.00 (luterāņu).
ĶEGUMA kapos 16. augustā plkst. 13.00 (katoļu).
LIELVĀRDĒ: 3. augustā – Katoļu kapos plkst. 11.00; Lāčplēša kapos plkst. 14.00. 
JUMPRAVAS kapos 26. jūlijā plkst. 15.00 (luterāņu); 24. augustā plkst. 15.00 (katoļu).
KRAPES kapos 10. augustā plkst. 14.00.
LĒDMANES kapos 31. augustā plkst. 15.30 (katoļu).
MADLIENAS PAGASTĀ: 2. augustā – Vērenes kapos plkst. 11.00; Madlienas ka-
pos plkst. 13.00.
MAZOZOLU PAGASTĀ: 2. augustā – Vecogres kapos plkst. 15.00; Līčkalniņa ka-
pos plkst. 15.00; 
MEŅĢELES kapos 2. augustā plkst. 15.00.
OGRESGALA PAGASTĀ: Ciemupes kapos 9.  augustā plkst.  13.00 (katoļu); 
plkst. 15.00 (luterāņu). 
TAURUPES PAGASTĀ: Aderkašu kapos 26. jūlijā plkst. 15.00.
TOMES PAGASTĀ: Tomes kapos  – 2.  augustā plkst.  13.00 (katoļu); 24.  augustā 
plkst. 12.00 (luterāņu); Berkavas kapos 24. augustā plkst. 11.00 (luterāņu). 

Izmaiņas novada 
pašvaldības nolikumā

Ogres novada pašvaldības do-
mes ārkārtas sēdē 9.  jūlijā tika 
pieņemti grozījumi 2024.  gada 

27.  jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.  25/2024 “Ogres novada pašvaldības 
nolikums”.

Grozījumi veikti, lai nodrošinātu efek-
tīvāku novada pašvaldības pārvaldību, 
izpildot 2025.  gada pašvaldību vēlēša-
nās vēlētājiem dotos solījumus, reaģējot 
uz sabiedrības aktuālajām vajadzībām 
un izmantojot citu pašvaldību domju 
pozitīvo pieredzi to sadarbībā ar iedzī-
votājiem. Izmaiņas paredz administratī-
vās struktūras pilnveidi, tostarp domes 
priekšsēdētāja biroja izveidi, tādējādi 
sekmējot pašvaldības darba efektivitāti 
un pieejamību iedzīvotājiem, kā arī sa-
darbību līdzdalības budžeta īstenošanā.

Pieņemot grozījumus nolikumā, 
tiek precizētas domes komiteju at-
bildības jomas un veikti uzlabojumi 
komisiju darbībā, tostarp izveidojot 
jaunas iedzīvotāju līdzdalības institū-
cijas  – Ogres novada pašvaldības ve-
selības jautājumu komisiju, Domes 
deputātu ētikas komisiju, Ogres no-
vada senioru konsultatīvo padomi un 
Ogres novada pilsoniskās sabiedrības  
organizāciju konsultatīvo padomi. Šīs 
izmaiņas ieviestas ar mērķi nodrošināt 
pārskatāmāku un efektīvāku pašval-
dības lēmumu pieņemšanas procesu, 
stiprinot iedzīvotāju līdzdalību, tostarp 
nodrošinot ciešāku sadarbību starp paš-
valdības domi un iedzīvotāju padomēm, 
kā arī uzlabojot pārvaldības kvalitāti un 
veicinot atklātību. 


